

J.A.A.K. ApS
Toldbodgade 10,1, 6000 Kolding

CVR-nr. 24 22 33 10

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2022

Jeppe Seerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.A.A.K. ApS Toldbodgade 10,1 6000 Kolding
	Telefon: 75452012
	CVR-nr.: 24 22 33 10
	Stiftet: 29. juni 1999
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jeppe Seerup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	J.A.A.K Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	53.687	71.715	100.257	91.226	75.280
Resultat af primær drift	40.893	1.423	24.448	5.460	4.075
Finansielle poster, netto	6.437	-1.399	-1.561	-2.185	-1.174
Årets resultat	36.835	-108	17.559	2.507	2.218
Balance:					
Balancesum	116.096	120.943	103.285	101.828	87.127
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.266	7.581	12.460	17.388	16.826
Egenkapital	90.195	54.308	42.900	25.320	22.849
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-35.686	16.742	9.176	10.123	15.863
Investeringsaktivitet	80.322	-5.642	28.741	-18.218	-19.689
Finansieringsaktivitet	-43.690	-12.987	-33.016	-1.934	6.900
Pengestrømme i alt	945	-1.887	4.901	-10.029	3.075
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	145	174	206	216
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	439,1	114,6	127,3	57,2	-
Soliditetsgrad	77,7	44,9	41,5	24,9	26,2
Egenkapitalforrentning	51,0	-0,2	51,5	10,4	10,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er ændret i årets løb. Efter frasalg af restaurationsvirksomhed har aktiviteten bestået i formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 53.687 t.kr. mod 71.715 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 36.835 t.kr. mod -108 t.kr. sidste år. Årets resultat er væsentligt positivt påvirket af gevinst ved frasalg af restaurationsvirksomhed. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ingen forskning eller udviklingsaktivitet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens vurdering, at der efter regnskabsårets afslutning ikke er indtruffet begivenheder, der har væsentlig påvirkning på regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	53.687.467	71.715.211
1 Personaleomkostninger	-11.742.773	-60.027.706
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.051.528	-10.133.472
Andre driftsomkostninger	0	-131.122
Driftsresultat	40.893.166	1.422.911
Andre finansielle indtægter	7.132.403	13.145
2 Øvrige finansielle omkostninger	-695.821	-1.412.590
Resultat før skat	47.329.748	23.466
Skat af årets resultat	-10.494.694	-131.746
3 Årets resultat	36.835.054	-108.280

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	727.717
5 Goodwill	0	9.743.334
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>10.471.051</u>
6 Grunde og bygninger	1.782.000	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.085.938	61.957.801
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	520.540
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.867.938</u>	<u>62.478.341</u>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	51.000
10 Deposita	168.000	1.239.016
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>168.000</u>	<u>1.290.016</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.035.938</u>	<u>74.239.408</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	1.512.955
Fremstillede varer og handelsvarer	727.850	0
Varebeholdninger i alt	<u>727.850</u>	<u>1.512.955</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.498	2.289.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.638.532	41.830.828
Andre tilgodehavender	62.133	155.367
11 Periodeafgrænsningsposter	180.035	826.042
Tilgodehavender i alt	<u>60.897.198</u>	<u>45.101.330</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	49.605.872	3.561
Værdipapirer i alt	<u>49.605.872</u>	<u>3.561</u>
Likvide beholdninger	829.579	86.090
Omsætningsaktiver i alt	<u>112.060.499</u>	<u>46.703.936</u>
Aktiver i alt	<u>116.096.437</u>	<u>120.943.344</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	0	14.873.649
Overført resultat	29.470.485	38.309.203
Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.600.000	1.000.000
Egenkapital i alt	90.195.485	54.307.852
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	378.215	10.003.027
Hensatte forpligtelser i alt	378.215	10.003.027
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	15.882.580
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	15.882.580
Kortfristet del af langfristet gæld	0	8.000.000
Gæld til pengeinstitutter	5.090.609	5.318.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	8.256.184
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39.193	301.679
Selskabsskat	19.955.098	869.528
Anden gæld	437.837	18.003.599
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.522.737	40.749.885
Gældsforpligtelser i alt	25.522.737	56.632.465
Passiver i alt	116.096.437	120.943.344

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	488.580	39.286.506	3.000.000	42.900.086
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.108.280	1.000.000	-108.280
Årets opskrivning	0	14.385.069	0	0	14.385.069
Dagsværdiregulering sikringsinstrument, renteswap	0	0	130.977	0	130.977
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	14.873.649	38.309.203	1.000.000	54.307.852
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-23.764.946	60.600.000	36.835.054
Årets opskrivning	0	-14.873.649	0	0	-14.873.649
Dagsværdiregulering sikringsinstrument, renteswap	0	0	52.579	0	52.579
Regulering	0	0	14.873.649	0	14.873.649
	125.000	0	29.470.485	60.600.000	90.195.485

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Årets resultat	36.835.054	-108.280
15 Reguleringer	-49.628.960	11.963.706
16 Ændring i driftskapital	-22.287.490	10.961.870
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-35.081.396	22.817.296
Renteindbetalinger og lignende	1.139.513	13.145
Renteudbetalinger og lignende	-695.821	-1.412.589
Pengestrøm fra ordinær drift	-34.637.704	21.417.852
Betalt selskabsskat	-1.048.766	-4.675.990
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-35.686.470	16.741.862
Salg af immaterielle anlægsaktiver	69.600.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.747.056	-7.580.565
Salg af materielle anlægsaktiver	59.983.450	1.858.520
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-120.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	200.200
Køb af aktier	-42.514.713	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	80.321.681	-5.641.845
Afdrag på langfristet gæld	-23.882.580	-4.176.570
Mellemværende tilknyttede virksomheder	-18.807.704	-5.810.410
Betalt udbytte	-1.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-43.690.284	-12.986.980
Ændring i likvider	944.927	-1.886.963
Likvider 1. januar 2021	-5.232.805	-3.345.842
Valutakursreguleringer (likvider)	26.848	0
Likvider 31. december 2021	-4.261.030	-5.232.805
Likvider		
Likvide beholdninger	829.579	86.090
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.090.609	-5.318.895
Likvider 31. december 2021	-4.261.030	-5.232.805

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.531.407	55.862.868
Pensioner	157.353	2.809.794
Andre omkostninger til social sikring	54.013	1.355.044
	11.742.773	60.027.706
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	145
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	695.821	1.412.590
	695.821	1.412.590
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	60.600.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-23.764.946	-1.108.280
Disponeret i alt	36.835.054	-108.280
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	874.775	874.775
Afgang i årets løb	-874.775	0
Kostpris 31. december 2021	0	874.775
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-147.058	-95.487
Årets afskrivninger	0	-51.571
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	147.058	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	0	-147.058
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	727.717

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	19.350.000	19.350.000
Afgang i årets løb	<u>-19.350.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>19.350.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	-7.690.416
Årets afskrivninger	-9.606.666	-1.916.250
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>9.606.666</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>	<u>-9.606.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>9.743.334</u>
6. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	<u>1.800.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.800.000</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-18.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-18.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.782.000</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	72.290.088	66.846.628
Tilgang i årets løb	4.466.080	7.420.861
Afgang i årets løb	-73.445.701	-1.977.401
Kostpris 31. december 2021	3.310.467	72.290.088
Opskrivninger 1. januar 2021	19.068.780	626.384
Årets opskrivning	-19.068.780	18.442.396
Opskrivninger 31. december 2021	0	19.068.780
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-29.401.067	-21.590.671
Årets afskrivninger	-1.033.528	-8.165.653
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	29.210.066	355.257
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.224.529	-29.401.067
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.085.938	61.957.801
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	520.540	728.334
Tilgang i årets løb	0	159.704
Afgang i årets løb	-520.540	-367.498
Kostpris 31. december 2021	0	520.540
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	520.540
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	51.000	61.200
Afgang i årets løb	-51.000	-10.200
Kostpris 31. december 2021	0	51.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	51.000

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	1.239.016	1.309.016
Tilgang i årets løb	0	120.000
Afgang i årets løb	<u>-1.071.016</u>	<u>-190.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>168.000</u>	<u>1.239.016</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>168.000</u>	<u>1.239.016</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt omkostninger	0	826.042
Forudbetalt førstegangsydelse leasing	<u>180.035</u>	<u>0</u>
	<u>180.035</u>	<u>826.042</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	10.003.027	6.646.540
Udskudt skat af årets resultat	<u>-9.624.812</u>	<u>3.356.487</u>
	<u>378.215</u>	<u>10.003.027</u>
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet skadesløsepantebreve på nominelt 2.390 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Driftsinventar og materiel		3.868
Goodwill		0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16

Noter

14. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J.A.A.K Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.051.528	10.133.474
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-54.806.009	131.122
Andre finansielle indtægter	-7.132.403	-13.145
Øvrige finansielle omkostninger	695.821	1.412.590
Skat af årets resultat	10.494.694	131.746
Værdiregulering renteswap	67.409	167.919
	<u>-49.628.960</u>	<u>11.963.706</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	785.105	51.231
Ændring i tilgodehavender	3.011.836	1.895.083
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-26.084.431	9.019.117
Andre ændringer i driftskapital	0	-3.561
	<u>-22.287.490</u>	<u>10.961.870</u>